Abit omnibus corporis exercitationibus fuisse eum exercitatum. Aristotelis diligentissimus fuit discipulus. Neque oratione tantum, sed et factis laudem meruit. Re bellica mirum in modum polluit, gessitque res stupendas. Octennio enim sui regni Macedonas, Illyrios ac Thracas subjugavit, Græciam domuit, patris percussores ultus est, Pæonibusque subactis, in Asiam trajecit. Ibi Ilio et Sardibus captis in Ciliciam profectus Darium debellavit, ingente hostium edita strage. Tum maritimas Phœnicæ urbes 266 recipiens, in oppugnatione Tyri Satyrum per quietem vidit: quod insomni conjetor ita exposuit: Sa Tyros (Tua est Tyrus). Tyro ergo ac Sidone vastatis in Judæam venit, eaque potitus ab Addone pontifice maximo honorifice ab ipso orbem terrarum in suam potestatem accepisset. Ac Judææ Andromachum præfecit, quem Samaritæ postea cum occidissent, impune id factum non tulerunt. Post hæc Gaza, Cyrene et Galilæa occupatis in Ægyptum se contulit. Ibi terram aquæ expertem, amarissimam paludem, templum Ammonis, et quæ alia in Ægypto fabulosa sunt contemplatus, ac fanis donaria largitus, ad fauces maris urbem sibi cognominam Alexandriam posuit, anno sui regni septimo. Hinc per Nili fossam in Assyriam advectus, pugna cum Dario facta, 130 millia Assyriorum delevit. Darius in fuga a Besso satrapa suo capite truncatus periit. Sed Bessus pœnas sceleris dedit. Darii corpus Alexander honorifice spelivit. Porro Persepolin, ubi regia erat Persarum, profectus, eam urbem, ac Susa etiam et filias matrem aviamque Darii cepit. Iis urbibus incensis, Persarumque regno, quod a Cyro annos 204 duraverat, everso, thesauris, urbium earum ablatis, in Mardos, Gedrosios, Hyrcanos et Arimaspos duxit: ex quibus Thaleutan Amazonem sociam belli adscivit. Inde Paropamitas, et eos qui ad Thermodontem fluvium ac saxum Aornum habitant petiit. Ab his in Indiam contendit, ubi Porus regnabat, vir forma factisque summus. Is cum Alexandro conserto prælio, multis Indorum suorum amissis, accepto in cubitum vulnere cum elephanto concidit diligenterque curatus cum Alexandro fœdus et societatem pepigit. 267 Alexander in ulteriorem progressus Indiam et regnum Candacæ viduæ, ab ea est hoc pacto captus. Mos erat Alexandro ut regio habitu mutato cum proceribus ipse legationes obiret, sicque formas, consuetudines et mores barbarorum in regionibus ipsorum cognosceret. Id cum audivisset Candacæ ac notas faciei ejus concepisset, in sua eum regia detinuit, dicens: O rex Alexander, tu mundum, te mulier cepit. Ejus prudentiam admiratus Alexander pacem composuit, et omne maleficcium ab ipsius dictione abstinuit. Inde ad Phasin, Gades et Britannicas gentes pervenit, navibusque mille paratis ipse dextram Indici fluvii partem navigavit, sinistra

Ephæstioni mandata. Itaque ad Oceanam pervenit. Post, bello cum Xandame rege facto, eoque pulso ad Brachmanes pervenit. Horum admirabilem ac humana potioem vitam, pietatem et cultum Dei, qui universi est Dominus, expertus, summopere istorum hominum est admiratus philosophiam. Quo loco etiam columna posita inscripsit: Hucusque ego rex Alexander magnus perrexi. Etenim in ea insula habitant qui a vivacitate Macrobbii dicuntur, quia plerique ipsorum annos circiter 150 vivunt. Fit hoc ob multam aeris puritatem ac optimam temperiem. Neque ullo tempore ullus ibi fructus deest, sed alio florente alius jam maturescit, alius decerpitur. Ibi etiam maximæ Indicæ nuces proveniunt, et quæ ad nos difficulter perveniunt ac maximo habentur in pretio aromata, et magnæ lapis.

268 Brachmanes porro gens est religiosissima. Vitam opum omnino expertem agunt, nudique degentes assidue Deum laudant. Apud eos neque quadrupedes neque agricultura est, neque ferrum, neque ædificium, neque ignis, neque aurum, neque argentum, neque panis, neque vinum, neque vestis, neque carnis esus, neque omnino quidquam eorum quæ ad opus faciendum aut fruitionem pertinent: sed liquidum, dulcem optimeque temperatum et pulcherrimum aerem, omnis imbecillitatis aut corruptelæ vacuum haurientes et aliquantulo frugum ac limpidissimæ aquæ vescentes, Deum sincere colunt ac perpetuo precantur. Viri quidem ad Oceanum incolunt, mulieres autem inde ad Gangem fluvium Indiæ, qui in Oceanum effluit. Ad mulieres trajiciunt viri Julio et Augusto mensibus, quibus frigidiores sunt, sole ad nos et septentriones evecto. Itaque ii menses temperatiores eos ad Venerem dicuntur stimulare. Quo pacto Nilum quoque non eodem quo alios amnes tempore increscere dicunt, sed media æstate Ægyptum inundare, quippe sole tunc septentrioni viciniorem percurrente zonam aliosque fluvios vexante et imminente, a Nilo autem tum longissime recedente. Brachmanes quadraginta dies cum uxoribus morati rursum ad sua redeunt. Ad mulierem post secundum partum maritus porro non trajicit; atque ipsi cum alio **269** exinde viro rem habere religio est. Quodsi quam sterilem esse contingat, usque ad quinquennium eam maritus invisit; et si eo circumacta non pariat, ea in posterum abstinet. Ita fit ut non sit apud ipsos hominum abundantia, cum et pauca desiderent et natura continentes sint. Fluvium autem summo cum periculo aiunt trajici propter odontotyrrannum (quasi si *dente sævientem* dicas) bestiam. Est autem ingens admodum, adeo ut integrum possit elephantum deglutire. Degit eo in flumine, cum quidem etiam in terra vivere solent; quod genus animalia Græci amphibia dicunt. Ea bestia Dei jussu quadraginta istos